АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АННЕНСКОЕ

ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 сентября 2022 года                                                                                         № 66
Село Анненский Мост

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Анненское от 21.05.2021г № 27 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Анненское

на 2021-2025 годы»

В целях благоустройства территории сельского поселения Анненское, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Администрации сельского поселения Анненское от 29 июля 2020 года № 27 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения Анненское», руководствуясь Уставом сельского поселения  Анненское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление Администрации сельского поселения Анненское от 21.05.2021г № 27 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Анненское на 2021-2025 годы» (с изменениями и дополнениями) изменения, согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте сельского поселения Анненское в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                 М.Н. Урванова
Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Анненское
от 30.09.2022г. № 66
Изменения,
вносимые в постановление Администрации сельского поселения Анненское от 21.05.2021г № 27 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Анненское
на 2021-2025 годы»
1.1.
в паспорте программы строку таблицы «Объем финансового обеспечения программы» изложить в новой редакции:

	Объем финансового обеспечения программы
	Общая сумма планируемых затрат – 5 891,0 тыс. руб., в том числе по годам: 2021 год – 1974,8 тыс. руб.

2022 год – 1 517,0 тыс. руб.

2023 год – 990,9 тыс. руб.

2024 год – 990,9 тыс. руб.

2025 год – 417,4 тыс. руб.

1.2. В разделе 1 Программы «Общая характеристика сферы реализации Программы» в подразделе «Благоустройство населенных пунктов» абзац третий дополнить словами:
«- приобрести и установить малую архитектурную форму в с. Анненский Мост, в рамках реализации проекта «Народный бюджет».».
1.3. В разделе 1 Программы «Общая характеристика сферы реализации Программы» в подразделе «Наружное освещение» 1 абзац после слов «ул. Великодворская» дополнить словами: «, произвести довеску проводов для уличного освещения и установку 2-х светильников в с. Анненский Мост ул. Строителей»
1.4. В разделе 1 Программы «Общая характеристика сферы реализации Программы» изменить наименование подраздела «Наружное освещение»: слова «Наружное освещение» заменить словами «Организация уличного освещения»
1.5. В разделе 3 Программы «Характеристика основных мероприятий муниципальной программы» Основное мероприятие 1. Благоустройство территорий  сельского поселения Анненское
дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. Приобретение и установка малой архитектурной формы в с.Анненский Мост в рамках реализации проекта «Народный бюджет».».

1.6. В разделе 3 Программы «Характеристика основных мероприятий муниципальной программы» Основное мероприятие 2. Организация уличного освещения, дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Осуществить закупку на выполнение работ по довеске проводов для уличного освещения и установке 2-х светильников в с. Анненский Мост ул. Строителей.».»
1.7. В разделе 4 Программы «Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы за счет средств бюджета сельского поселения Анненское» слова:
«Объем средств бюджета поселения, необходимых для реализации программы, составляет 5 591,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 1974,8 тыс. руб.
2022 год– 1217,0 тыс. руб.
2023 год – 990,9 тыс. руб.
2024 год – 990,9 тыс. руб.»
изменить словами:

«Объем средств бюджета поселения, необходимых для реализации программы, составляет 5 891,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 1 974,8 тыс. руб.
2022 год –1 517,0 тыс. руб.
2023 год – 990,9 тыс. руб.
2024 год – 990,9 тыс. руб.
2025 год -417,4 тыс. руб.»
1.8. Приложение № 3 к муниципальной программе «Благоустройство территории сельского поселения Анненское на 2021- 2025 годы» изложить в новой редакции:
«Финансовое обеспечение муниципальной программы
  за счет средств бюджета»
	Статус
	Наименование

основного

мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель,

участник
	Номер целевого показа-теля
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	7
	8

	Программа
	-
	Всего по программе
	Х
	всего, в том числе
	1 974,8
	1 517,0
	990,9
	990,9
	417,4

	собственные доходы
	810,4
	681,0
	417,4
	417,4
	417,4

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	1 114,6
	818,5
	573,5
	573,5
	0,0

	средства района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	49,8
	17,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Благоустройство территорий  сельского поселения Анненское
	Администрация сельского поселения Анненское
	1, 2
	всего, в том числе
	618,9
	455,6
	40,0
	40,0
	40,0

	собственные доходы
	362,6
	193,1
	40,0
	40,0
	40,0

	средства федерального бюджета

	средства областного бюджета
	206,5
	 245,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства района

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	49,8
	17,5
	 0,0
	0,0
	 0,0

	Основное мероприятие 2
	Организация уличного освещения

	Администрация сельского поселения Анненское
	3, 4, 5, 6-
	всего, в том числе
	1 338,1
	1 019,0
	903,5
	903,5
	330,0

	собственные доходы
	430,0
	445,5
	330,0
	330,0
	330,0

	средства федерального бюджета

	средства областного бюджета
	908,1
	573,5
	573,5
	573,5
	0,0

	средства района

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

	Основное мероприятие 3
	Благоустройство и содержание кладбищ

	Администрация сельского поселения Анненское
	7, 8
	всего, в том числе
	17,8
	42,4
	47,4
	47,4
	47,4

	собственные доходы
	17,8
	42,4
	47,4
	47,4
	47,4

	средства федерального бюджета

	средства областного бюджета

	средства района

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

1.9. в разделе 5 Прогнозная оценка объёмов привлечения дополнительных средств для реализации муниципальной программы слова:

«Объем привлечения дополнительных средств для реализации муниципальной программы составляет 2 884,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 573,5 тыс. руб.
2023 год – 573,5 тыс. руб.

2024 год – 573,5 тыс. руб.»
изменить словами:

«Объем привлечения дополнительных средств для реализации муниципальной программы составляет 3 147,4 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год -1 164,4 тыс. руб.
2022 год – 836,0 тыс. руб.
2023 год – 573,5 тыс. руб.

2024 год – 573,5 тыс. руб.»
1.10. Приложение № 4 к муниципальной программе «Благоустройство территории сельского поселения Анненское на 2021- 2025 годы» изложить в новой редакции:
Прогнозная оценка

объёмов привлечения дополнительных средств для реализации муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Программа, всего
	1 164,4
	836,0
	573,5
	573,5
	0,0

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	1 114,6
	818,5
	573,5
	573,5
	0,0

	средства района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	49,8
	17,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1, всего
	256,3
	262,5
	0,0
	0,0
	0,0

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	206,5
	245,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	49,8
	17,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2, всего
	908,1
	573,5
	573,5
	573,5
	0,0

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	908,1
	573,5
	573,5
	573,5
	0,0

	средства района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0